Протокол от 13 .12.2018 г. ЛЪ 2

заседаЕиrI Комиссии по противодействшо коррупции
ГБДОУ детский сад J\Ъ 107 Выборгского района Санкт-Петорбурга

Председатель: ,Щоля Г.В., заведующий ГБЩОУ,Nч 107

Зmr. председатеjul: Мелешина Н.Н., зtli\{. зав. по УВР
Секретаръ: Линник О.Н.- воспитатель
члены комиссии:
Образцова О.О., главньй специалист отдела образования

.Щимитропуло Е.В.- заN4. з€tв. по АХР
Ларина О.А. - воспитатель, председатель про фкома

Повестка дня

1. О собшодении антикоррупционного зtжонодатеjlьства, о вьшолнении ГIлшrа работьт
по противодействию корругrции в ГБЩОУ в 2018 году, 9 Цлане работы по
противодействию коррупции в ГБЩОУNч 107 на 2019 год.

2. О мерах по rrротиводействию корругrции в ГБЩОУ Jt 107. Анализ конфликта
интересов между сотрудникалли ГБ.ЩОУ, находящихся в родственньD( отношениlD(.

3. Распределение обязанностей комиссии по противодействтто коррупциЕ на 2019 год.
4. Разное.

Ход заседаrrия.

Слушали:,Щоля Г.В.:
1.- О собшодении антикоррупционного законодательства в.ГБЩОУ, о вьшоJIIIении Плана
работы по противодействию корруtIции в ГБЩОУ в 2018 году.
- Анапиз конфликта интересов между сотрудникали ГБ,ЩОУ, находщихся в родственньж
отIIошениях.
- О Плане работы по противодействию коррупции на 2019 год.

Ознакомившись с информацией, комиссия отметила, что в ГБЩОУ для преýfIреждениrI и
предотвращениrI коррупционньD( проявлений бьши разработаны и вьшоJIIIеЕы все
мерощ)иrIтия в соответствии с планом. Конф.тшrкт интересов между сотрудникаrrли ГБ,ЩОУ,
находящихся в родственньD( отношениях, отсутствует.
Решили:
- Одобрить План работы по противодействию корругrции Ha20l9 год. Не допускать
конфликта интересов между сотрудникали ГБЩОУ, находящихся в родственньж
отЕошениjгх.

- Отчет о въшолненньж мероприятиях за 2018 год представить на общем собраrrии
работников ГБЩОУ, а также направить информацию о вьшолнении плана мероприятий по
противодеЙствию коррупции на 2018 год в ГБДОУ JrlЪ 107 в администрацию Выборгского
района Санкт-Петербурга.
Ответственньй - Линник О.Н. Срок - до 25 декабря 2018 года.

2. О мерах по противодействию коррупции в ГБЩОУ.
Слушали: Мелешину Н.Н.:

- о рtвмещении наглядной информации по Boпpoctli\,I противодействия коррупции на
официальном сайте ГБЩОУ: план финансово-хозяйственной деятельност:t, Пубrпrчньй
ДОКЛаД За 20t7-2018 1.,r.год, Правила приема в образовательные )чреждениrI , отчет о

результатах сапdообследов€IниrI, нормативно-правовые документы по даннсму вопросу и
др.);
- о размещеЕии на информационньD( стендах в уIреждении9 в группж, на сайте ГБДОУ
информации по противодействию коррупции на 2019 год.

Решили: размещать информацию на сайте ГБДОУ в обязатольном порядке и в указанные
сроки; своевременно размещать информацию дjul родителей на стендах в цруппах, на
сайте, информировать население о реаJIизации аIIтикоррупционЕой политикп.
Разместить на информационном стенде, на сайте ГБ,ЩОУ Nч t07 информацию по
противодействию коррупции на 2019 год.
Ответственньй- Линник О.Н. Срок-до 10.01.2019 г.
З. Распределение обязанностей комиссии на 2019 год.
В результате обсуждения было принJIто следующее решение:
Назна.пrть отвsтственным за антикоррупционное направлоние деятельЕости на 2019 год
Линник Ольгу Николаевну, воспитатеJuI.
Пролонгировать обязшrности всех членов комиссии по антикоррупционнойполитике:
-Председатель - Доля Галина Владимировна- заведующий
_ Зам. председателя: Мелешина Наталия Николаевна - заIuеститель заведуюцего по УВР
- Секретарь -Линник О.Н.
-Члены: Ларина О.А.- воспитатель, ,Щимитропуло Е.В.-запr зав по АХР.

' Принято-единогласно.
4. Разное.

РЕШЕНИЕ:
1. Собrподать zlнтикоррупционное законодательство в сфере образования Не допускать
конфликта интересов между сотрудникап,lи ГБДОУ, находящшхся в родствеIIньж
отношениях
Ответственные - сотрудники ГБ,ЩОУ 107. Срок - постоянно.
2.Одобрить планы работы ГБДОУ Ns 107 по противодействию коррупцIш на 2019 год.
Утвердить планы работы ГБДОУ Ns 107 по противодействию коррупции на2019 год.
Ответственньй - заведующий ГБДОУ ]ф 107. Срок - до 31 декабря 2018 года.
3. Пролонгировать обязанности комиссии по Еlнтикоррупционной поJIитике:-rа 2019 год:
-Председатель - Доля Галина Владимировна - заведующий
- Заirл. председатеrrя: Мелешина Наталия Николаевна - заместитель заведующего по Увр
- Секретарь - Линник О.Н.
-Члены: Ларина О.А.- воспитатель

,Щимитропуло Е.В.-зап{ зав по АХР.
4. СвоевремеЕно размещать информацию по противодействrло коррупции для родителей
на стендах в группах, на официа-гtьном сайте ГБДОУ.
Ответственньй - Мелешина Н.Н.,. Срок -постоянно.
6. ,Щовести информацию до сведения.всех сотрудников и родитоJIьской общественности
ГБДОУ. Подготовить отчет о вьшолнении Плаrrа работы ГБДОУ по противодействlдо
коррупции в 2018 году с отметкой о вьшолнении.
Ответственньй - Линник О.Н. Срок - до |4"12.2018 года.
Направить информацию о выпоJIнении плана мероприятий по противодействrдо
коррупции на 2018 год в ГБДОУ детский сад Ns 107 Выборгского эайона Саякт-
Петербурга в администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга.
Ответственный - Линник О.Н. Срок - до 15 декабря 2018 года.

Председатель:
Секретарь:

,Щоля Г.В.
Линник о.Н.

fu*
/*'